ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422650, пгт. Рыбная Слобода,

ул. Ленина, дом 48

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422650, Балык Бистәсе,

         Ленин урамы, 48 нче йорт

Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

                                        08.06.2016                           пгт. Рыбная Слобода                № 87пи

Об утверждении нормативных затрат на

содержание воспитанников интерната при

муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении

«Бетьковская основная общеобразовательная

школа» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан на 2016 год

В соответствии со статьѐй 99 Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1
статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2007
№721 «О введении нормативного финансирования общеобразовательных
учреждений Республики Татарстан», Уставом Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые нормативные затраты на содержание

воспитанников интерната при муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Бетьковская основная

общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан на 2016 год.

2.Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан обеспечить финансирование

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бетьковская

основная общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан в соответствии с нормативными затратами

общеобразовательных организаций, утвержденными:

-Законом Республики Татарстан от 17 октября 2015 года № 87-ЗРТ «Об

утверждении нормативов финансового обеспечения государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан на

2016 год»;

- пунктом 1 настоящего постановления.

mailto:balyk-bistage@tatar.ru

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель                                                                                   Р.Х. Хабибуллин

http://pravo.tatarstan.ru/

Утверждены

постановлением

Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан

от 08.06.2016 № 87пи

Нормативные затраты

на содержание воспитанников интерната

при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Бетьковская основная общеобразовательная школа»

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

на 2016 год

Тип и вид

общеобразовательной организации

Территориальная дислокация Нормативные

затраты на одного

воспитанника,

рублей в год

Интернат при общеобразовательной

организации

сельская местность 61372